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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ROSKOVEC
KRYETARI

Nl'.@)l'()[. Roskovec, méQL OZ,, 2022
VENDIM
Nidd_Dateg] 022022
“PER

MIRATIMIN E© STRUKTURES ORGANIZATIVE DHE PAGAT PERKATESE
PER BASHKINE ROSKOVEC DHE NJESITE ADMINISTRATIVE KUMAN, KURJAN
DHE STRUM, SI DHE ORGANOGRAMES PER VITIN 2022”

NE mbéshtetje & Ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni § .
pika 2 dhe neni 64 . gérma ©)” 5 (& ligjit 152/2013 “Pér Népunésin Civil” (i ndryshuar) neni 50 :
& Ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”; t&¢ Vendimit nr.124, daté 17.02.2016 &
Késhillit t¢ Ministrave “Pér Pezullim dhe Lirim nga Shérbimi Civil”; t& Vendimit nr.125 date
[7.02.2016 & Késhillit t¢ Ministrative “Pér Transferimin e Pérkohshém dhe té Pérhershém &
Népunésve Civil”, si dhe ¢ Vendimit ¢ Késhillit Bashkiak Nr.103 daté 24.12.2021 “Pér
miratimin e buxhetit, numrit maksimal (€ punonjésve t€ Bashkisé dhe t& Ndérmarjeve vartése si
dhe t€ nivelit maksimal (€ pagave pér vitin 2022”, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresé
nr. 160 prot. daté 11.01.2022,

Vendosa:

I Miratimin e Strukturés Organizative t€ Bashkisé Roskovec dhe Njésive Administrative
Kumen, Kurjan dhe Strum pér vitin 2022 sipas lidhjes nr.1 bashkélidhur.

2. Miratimin e Organogramés (hierarkia dhe varésia e pozicioneve) t& Bashkisé Roskovec
dhe Njésive Administrative Kuman, Kurjan dhe Strum pér vitin 2022 sipas lidhjes nr.2
bashkélidhur. '

(OS]

Numri 1 pergiithshém i punoniésve € Bashkisé Roskovec éshté gjithsej 187 (njégind e
tetédhjeté ¢ shiaies v kategorizuar si mé poshté:

e Kryetar - 1 (njé)

e Kabineti i kivetarit - 11 (njémbédhjetg)

e Shérbimi civil - 55 (pesédhjeté e pesé)

e Punonés Administrativ dhe Mbéshtetés 120 (njéqgind e njézeté)

BashkiaRoskovee -OénderRoskovece . nriel: 0382 22010 . écb: €ée.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:info@bashkiaroskovee.gov.al



4. Efektet financiare né paga dhe sigurime shogérore do t& pérballohen nga fondi pérkatés
né buxhetin e vitit 2022.

5. Ky vendim i shtrin efektet financiare nga data 01.02.2022.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike dhe e Burimeve Njerezoxe dhe
Drejtoria Ekonomike.

7. Ndjek zbatimin e kétij Vendimi Sekretari i P&rgjithshém.

8. Ngrakohet Sektori i Sekretari-Arkivit t€ kryej& njoftimet pérkatése.

Konceptoi:O. Brahushi

Miratoi:D. Hoxha o

Sasia e ekzemplarévé té shtypur:3 (ire)
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BASHKIA ROSKOVEC

KRYETARI

STRUKTURA ORGANIZATIVE E BASHKISE ROSKOVEC PER VITIN 2022

Lidhja
nr.1
Nri Paga e Vlera e
Emértimi i pozicionit punonjés | Kategoria |Arsimi B diplomé |Vjetérsia |Pozicioni/
grupit A
Nr. ve funksioni
Krvetari | (mié pika 1/d.vkm
g ryetan @) | 177832017 | - - - 101 650
[
LKABINETIIKRYETARIT (11)
pika 1/d.vkm
jeevendeskyetn 2@ 1177830017 | : . - 86 000
Administrator i Njesise I (njé) pika 13 vkm
2|Administrative Kuman ! 1778.3.2018 | - = - . 85 000
Administrator i Njesise I (njé) pika 13 vkm
3|Administrative Kurjan 1177832018 | - : i ; 85 000
Administrator i Njesise I (njé) pika 13 vkm
4| Administrative Strum Y9 177832018 | - - ; ] 85 000
5|Drejtor Kabineti 1 (nje) 1I-b I larté 1 14000 2% |52 000
6|Keéshilltar i kryetares 4 (kater) I-a/1 I lartg 1 14000 2% 47 000
7|Sekretar i Keshillit Bashkiak 1 (nj&) II-b I lartg 1 14000 2% 50 000
Sherbimi Civil
1| Sekretarl i Pergjithshem 1 (nj) 1-b  |[larte 1 14000 2% |69 800
ILDREJTORITE (9)
1. DREJTORIA EKONOMIKE (19)
1| Drejtor Ekonomik I (nje) I-b  |llart 1] 14000 | 2% |60 000
1.1 Sektori i Financés (18)
Pérgjegjés Sektorit te
2|Ekonomise 1 (njé) IMI-a/1 I larté 1 14000 2% 42 000
Specialist per planifikim K:A 31 000
3 [buxhetor 1 (njé) IV-a I larté 1,2 0se 3 | 14000 2% K:B 29 500
K:A 31 000
4|Specialist per kontabilitetin 1 (njé) IV-a I larte 1,2 0se 3 | 14000 2% K:B 29 500




pika 1/g.vkm i
5(Magazinier 1 (njg) | 177 8.3.2017 |I mesém - 1% 39 000
Punonjés t€ shérbimeve
mbé&shtetés (Mirembajtjes i
rrjetit elektronik, Shofer, pika 1/g.vkm
6|Kameraman) 4 (katér) | 177 8.3.2017 |I mesém - - 1% 39 000
Roje + pastrues godina 10 (dhjete| pika 1/g.vkm
7 ) 177 8.3.2017 1% 31 000
2. DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE (8)
Drejtor i t. h d
y[Predtor 1te andurmve Vendore | .o I-b  |Ilart 1| 14000 | 2% |60 000
2.1 Sektori i tatim - taksave (4)
Pérgjegjés i Sektorit te tatim -
2|taksave 1 (njé) I-a/1 I larté 1,2 0se 3 | 14000 2% 42 000
Specialist i tatim-taksave Njesia
Administrative Kuman K:A 31 000
3 1 (nj€) IV-a I larté 1,2 0se3 | 14000 2% K:B 29 500
ip:iecEal.lst i t.atlmK-tal.(save Njesia K:A 31 000
gy AL S Al 1 (nj&) IV-a I larté 1,203 | 14000 2%  |K:B29 500
Specialist i tatim-taksave
Njesia Administrative Strum K:A 31 000
5 1 (nj&) IV-a I larté 1,2 0se 3| 14000 2% K:B 29 500
2.2 Sektori i Biznesit (3)
Pérgjegjés i Sektorit te Biznesit ]
1 (nj&) IMI-a/1 I larté 14000 2% 42 000
Specialist per bizneset . K:A 31000
1 (nje) IV-a I larté 1,2 0se 3| 14000 2% K:B 29 500
K:A 31 000
8[Specialist transporti rrugor 1 (nje) IV-a I larté 1,2 0se4 | 14000 2% K:B 29 500
3.DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE CESHTJE JURIDIKE (13)
Drejtor i burimeve njerezore
1|dhe ceshtjeve juridike 1 (nj&) II- b I larté 1| 14000 2% 60 000
3.3 Sektori I Menaxhimit te Burimeve Njerézore (6)
Pérgjegjés Sektorit te
menaxhimit te burimeve
2|njerezore 1 (nj&) M-a/1 I larts 14000 2% 42 000




Specialist per menaxhimin e K:A 31 000
3| burimeve njerezore 2 (dy) IV-a I larté 1,2 0se 3 | 14000 2% K:B 29 500
. s ) IV-a/pika K:A 31 000
Punonjes i zyres me nje ndalese| 3 (tre) lgvkm177 |1 larté/ K:B 29 500/
2 832017 |Imesém | 1,20se3| 14000 | 1%/2% {30000
3.1 Sektori i Céshtjeve Juridike (3)
Pérgjegjés 1 Sektori te ceshtjeve
2|juridike 1 (nj&) [1I-a/1 I larts 1 14000 2% 42 000
Specialist per strehim social/ K:A 31 000
ceshtje ligjore 1 (nje) IV-a I larté 1,2 0se 3 | 14000 2% K:B 29 500
Specialist jurist per procedurat K:A 33000
3|gjyqgesore 1 (nje) IV-a I larté 1,2 0se 3| 14000 2% K:B 29 500
3.2 Sektori I Sekretari -Arkivit (3)
Pergjegjes i sektorit te Sekretari
g ittt 1 (njé) M-2/1  |Ilarts 1 14000 2% |42 000
Specialist i sekretari arkivit , K:A.31 000
5 1 (nje) IV-a I larté 1,20se3 | 14000 2% K:B 29 500
o R _ K:A 31000
g|Specialist - arkivist 1 (nje) IVea  |llarte | 120se3| 14000 | 2%  |K:B29500
4.DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT (10)
|Drejtor i PZHT 1 (nje) I-b  |llarte 1 2% {60000
5.1 Sektori i Planifikimit dhe i Lejeve té Ndértimit (3)
I Ulé]CgJCb 1 DTRTUTIL Lo
lanifikimi lej :
|Planifikimit te lejeve 6] 1 (njg) Mo/l |1 larts | 14000 | 2%  [42000
Specialist jurist per lejet e K:A 31 000
3|ndertimit 1 (nj&) IV-a  |Ilarts | 1,2 0se3 | 14000 2%  |K:B 29500
Specialis per mbrojtjen e K:A 31 000
4|mjedisit 1 (nj€) IV-a I larté 1,20se3 | 14000 2% K:B 29 500
5.2 Sektori i Projektimit (3)
Pérgjegjés Sektorit te
5|projektimit 1 (nj&) MI-a/1 I larté 1 14000 2% 42 000
T K:A 31 000
Specialist inxhinier .
6/°P 1 (nj&) IV-a I larté 1,20se3 | 14000 2% K:B 29 500
. i . K:A 31 000
Specialist arkitekt :
7{°P ! 1 (nj&) IV-a I larté 1,2 0se3 | 14000 2% K:B 29 500
5.3 Sektori i Menaxhimit té Pronave (3)
Pérgjegjés i Sektorit te
g|menaxhimit te pronave 1 (nj&) II-a/1 I larté 1 14000 2% 42 000




F\’—\
Specialist per menaxhim
Siiihnch ” K:A 31 000
) 1 (nje) IV-a I lartg 1,2 0se 3 | 14 000 K:B 29 500
pika
Topograf 1/g.vkm177
1 (njé) 8.3.2017  |Imesém 1,2 ose 3
S5.DREJTORIA E SHE RBIMIT SOCIAL, KOODINIMIT ME BE
SOCIALE (12)
Drejtor i sherbimit socia] _
dhe koordinimi me BE-ne 1 (njg) II- b I larts 1 2% 60 000
6.1Sektori I Sherbimit Social (5)

Pergjegjes i sektorit te

sherbimit social 1 (nj8) W-a/I | Ilarts 1.00 | 14000 | 2%

Specialist i sherbimit socia] ne K:A 31000
Bashkine Roskovec 1 (nje) IV-a llartt | 120s¢3] 14000 | 2% |K:B 29 500
Specialit i sherbimit socia] ne : K:A 31000
Nj.A Kula~ I (nje) Vea Jllare | 12053 14000 | 295  |Kom 29500

et ot St

Specialit i sherbimit social ne K:A 31000
ﬂA-Strum 1 (nje) IV-a Ilarté¢ | 1,20se3 | 14 000 2% |K:B 29500
Specialist per mbrojtjenye K:A 31 000
Enueve 1 (nje) IV-a Llarte¢ | 1,20se3 | 14 000 2% |K:B 29500

6.2Sektori i Menaxhimit te Projekte

ve Sociale, Sherbimeve Komunitare

Pergjegjés i sektorit t&
Iprojekteve sociale dhe
koordinator me BE-ng

1 (nje)

I-a/1

I larte

dhe Koordinator me BE-ne (6)

1 14000 2% 43 000
Specialiste per projektet
sociale dhe koordinatore pér IV-a K:A 31000
njoftimin dhe konsultimin 1 (njg) I lartg 1,2 0se3 | 14000 2% K:B 29 500
Punonjes per qendren PAK 2 (dy) K:A 31000
IV-a I larts 1,2 0se 3 | 14000 2% K:B 29 500

Punonjés pér shérbimet
komunitare dhe pakicat pika 1/g.vkm
kombetare 1 (nj&) | 177 8.3.2017 I mesém - - 1% 35000
Qondon R e pika 1/g van

1 (nj€) | 1778.3.2017 I mesém - - 1% 35000

6. DREJTORIA E BUJQRSISE: DHE ZHVILLIMIT

RURAL (30)




Drejtor i bujqesise dhe 1 (njé)
Zhvillimit rural / I-b 1 larts 100 | 14000 | 2% 60 000

5.1 Sektori i Bujqésisé dhe Veterinarisé 7

Pérgjegjés Sektorit te bujgesise
dhe zhvillimit rural 1 (nj&) MI-a/1 I larté 1.00 | 14 000 2% 49 000
__ - _ K:A 31 000
Specialist bujgesie/zooteknik 2 (dy) IV-a I larts 120se3 | 14000 2% K:B 29 500
. : pika 1/g.vkm
Teknile vetoriner I (nje) | 177832017 |[Imesém | - - : 39 000
Specialist per mbrojtjen e K:A 31 000
bimeve 1 (nje) IV-a Ilarts | 1,2 0se3 | 14000 2%  |K:B 29500
el s pioacics pika 1/g.vkm
Punonjés i zyrés s€ bujgésisé 2(dy) | 177832017 | I mesém i i 1% 39 000
5.2 Sektori i Pyjeve, Ujitjes dhe Kullimit (22)
Teknik per menaxhimin e
pyjeve, ujitjes dhe kullimit pika 1/g.vkm
1 (njg) | 17783.2017 |Imesém | - . 1% |39 000
Inxhinier/teknik per pika 1/g.vkm larte 39 0000
menaxhimin e pyjeve 177 8.3.2017 arte K:A 31000
1 (njé) IV-a /Imesem| 1,2 0se3 | 14000 | 2%/ 1% |K:B 29500
Punonjes per Mirémbajten e pika 1/g.vkm
pyjeve 1 (njg) | 177 8.3.2017 |I mesém - - 1% 39 000
Punonjés administrativ pér K:A 31 000
pyjet, ujitjen dhe kullimin 1 (nj8) Vaa  |llarte | 120se3| 14000 | 2%  |K:B29500
WY .. pika 1/g.vkm
Punonjés jitje-kullimi 3(tre) | 177832017 | - - ; 1% (39000
Punonjés pér stacionet e pika 1/g.vkm
pempimit 6 (gjashte)| 177832017 | - . ; 1% 30000
Punonjes ujitjeje te perkohshem pika 1/g.vkm
S(pes€) | 17783.2017 | - - - 1% 30 000
. . pika 1/g.vkm
R
oje pyjesh 2(dy) | 177832017 | - ; - 1% |30 000
pika 1/g.vkm
Shofer mjeti 2(dy) | 177832017 | - - - 1% 39 000
7. DREJTORIA E IMT-s¢ DHE POLICISE BASHKIAKE (10)
Drejtor i IMT-se dhe policise - b
1|bashkiake 1 (nj€) ] I lartg 1| 14000 2% 60 000




6.1 Inspektoriati I Mbrojtjes s& Territorit (2)

|Kryeinspektor I IMT-se Injg) |  Mmal |Ilarte 1 14000 | 2%  |42000
I o L IMT K:A 31 000
5 |Imspektor “se 1 (nj&) IV-a I larts 1,2 0se 3| 14000 2%  |K:B29500
6.2 Policia Bashkiake (7)
Shef I Seksionit te Policise
ﬁlzszlﬁ‘lkrel/ Policise Bashkiake plkalfe vion
4 3 1 (njé) | 177 8.3.2017 |I mesém - - - 47 600
Punonjés Policie . 6 pikal/e vkm
5 (gjashte) | 177 8.3.2017 |I mesém - - - 45 000
8. DREJTORIA E KULTURES, ARSIMIT DHE SHENDETESISE (44)
Drejtor i kultures, arsimit dhe
1|shendetesise 1 (nj&) II-b I larté 1| 14000 2% 60 000
7.2 Njésia e Artit, Kulturés, Sportit dhe Turizmit ®)
Pérgjegjés 1 Njésisé sé Artit, .
. 14000 2% 47 000
2 Kulturés, Sportit dhe Turizmit 1 (mje) il i 1 0 ° 00
Punonjés biblioteke 1 (nj&) IV-a I larté 1,2 0se 3| 14000 2% K:A 31 000
2 K:B 29 500
Punonjés muzike 1 (nj&) IV-a I larts 1,20se3 | 14000 20,  |K:A 31000
3 K:B 29 500
; . . K:A 31 000
P és Sport 1 (nj& V- I larté 1,2 0se 3| 14000 2%
unonjés Sporti (njé) a arte ~4 08¢ ° K:B 29 500
P - M . ]
unonjes per M u2f3un Historik V-a I larts 120se3 | 14000 2% K:A 31 000
4|Vendor dhe turizmit 1 (njé) K:B 29 500
7.3 Sektori i Arsimit dhe Shéndetésisé (38)
Kryeinspektor 1  Arsimit dhe
Shéndetésisé P8 Il-2/1 T
1 1 (nj€) I larté 1,2 ose 3| 14000 2% 42 000
Inspektor Higjene dhe arsimi . IV-a K:A 31000
1 (nj€) I larté 1,2 ose 3| 14000 2% K:B 29 500
Sekrgtar Shkolla e mesme "Adem pika 1/g.vkm
3| Vrapi" Roskovec 1 (nj8) | 177 8.3.2017 1% |36 000
Drejtor i kopshtit te femijeve pika 1/a.vkm
Roskovec dhe i kopshteve te 175 8.3.2017 (L
Njesise Administrative K .
4> strative Ruman | (nje) | Pdrvshuad |pjams  [l0% e PG] 14000 | 2%  |42500




—opshti "Lulet e jetes" )
Dreit . pika 1/a.vkm
[ ﬁ..’lvec dhe i k(;ps.htf’ve e 175 8.3.2017 (1 5% ¢ PG
ijeve Njesia Adminitsrative P —— 10% e PG
Kurjan 1 (njé) I lartg 20%e PG| 14000 2% 42 500
pika 1/a.vkm 5% e PG
Drejtor i kopshteve te femijeve 175 8.3.2017 (1 10% e PG
Njesia Administrative Strum 1 (nj&) ndryshuar) |1 lartg 20%e PG | 14000 2% 42 500
"Edukatore n& kopésht fémijésh" 10 pika 1/a.vkm 5% e PG 14000
ne kopshtin pa ushqim Roskovec| (dhjets) | 175 8.3.2017 (I'|I larte 10% e PG 2% 46650
dhe Nj.A Kuman ndryshuar) 20% e pG | 11000 34 000
"Edukatore n& kopésht fémijésh” pika 1/a.vkm 5% e PG
ne Kopshtin me ushqim "Lulet e dhl'ot 175 8.3.2017 (1 |1 larté 10% e PG 14000 2% 4B 650
Jetes" Roskovec dhe Nj.A Kurjan (dhjete) ndryshuar) 20% e PG 11000 34000
"Edukatore né kopésht fémijésh" . pika 1/a.vkm 5% e PG
ne kopshtet e Nj.A.Strum pa lh(l?emb 175832017 (I |1 larts | 10% e pG | 14000 2,  |36650
ushqim Roskovec dhe Nj.A Strum sdhjets) ndryshuar) 20% e PG 11000 34 000
Kuzhinier ne kopshtin "Lulet e pika 1/g.vkm
jetes' Roskovec 1 (nj8) 177 8.3.2017 |I mesém = - 1% 35000
9. DREJTORIA E PROKURIMEVE DHE ZBATUESHMERISE SE INVESTIMEVE 7
Drejtor i prokurimeve dhe
zbatueshmerise se investimeve | 1 (nj&) II-b I larte 1| 14000 2% 60 000
1. Sektori i Prokurimeve Publike €)
Pérgjegjés Sektorit te
prokurimeve publike 1 (nj8) M-a/l |1 larte 1 14000 | 2% |47 000
Specialist i procedurave te K:A 35 000
prokurimeve 1 (nje) IV-b I larté 1,2 0se3 | 14000 2% K:B 29 500
Specialist pér prokurimet K:A 30 000
publike 1 (njg) IV-b I larté 1,2 0se 3 | 14000 2% K:B 29 500
3. Sektori I Zbatueshmérisé sé Investimeve A3)
Pérgjegjés sektorit te
zbatueshmerise se investimeve 1 (nj&) I-a/1 I larté 1 14000 2% 49 000
Specialist pér ndjekjen e K:A 30 000
investimeve 1 (njé) IV-a I Larte 1,2 0se 3| 14000 2% K:B 29 500
Specialist per emergjencat civile 5 i
1 (njé) IV-a I Lartg 1,2 0se3 | 14000 2% K:B 29 500
III. SEKTORE (2)
1. Sektori i Auditit te Brendshem (3)
Pérgjegjés Sektorit te Auditit te
Brendshem 1 (nj&) II-a/1 I larte 1,2 0se3 | 14000 2% 44 000
i i dsh K:A 31 000
Speotalist auditt te brendshem. |, ) IV-a  |llarte | 120se3| 14000 | 2%  |K:B 29500




2 Sektori I Shérbimit t¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi (MZSH) (14)
Nri bnt.ée:a
Pozicioni punonjés | Kategoria Arsimi P .| Grada | Vjetérsi Paga bazé
natyré té
ve vocants
pika 2 lidhjal
Shef Shérbimi vkm
1 1 (nj&) | 350/19.4.2017 - 6000|Zjarrfikés 1% 65 000
pika 2 lidhjal Asistent
Inspektor Parandalimi vkm zjarrfiké
2 1 (nj&) | 350/19.4.2017 ” 6000|s 1% 56 000
pika 2 lidhjal Asistent
Luftues/Shpétues vkm zjarrfiké
3 4 (katér) | 350/19.4.2017 - 7000]|s 1% 40 000
pika 2 lidhjal Asistent
Komandant Shérbimi vkm zjarrfiké
4 4 (katér) | 350/19.42017 | - 7000|s 1% |40 000
pika 2 lidhjal Asisient
Drejtues mjeti vkm zjarrfiké
5 4 (Katgr) | 350/19.4.2017 - 7000|s 1% 40 000
V.FUNKSIONE TE DELEGUARA
1. Sherbimi i zyrave te gjendjes civile (4)
Punonjgés 1 ZGIC Bashkia
Roskovec IV"a Vkm 187
1 1 (nj€) 8.3.2019 |Ilarté 1,2 ose 3 | 14000 2% 49 000
Punonjgs 1 ZGIC né Njésité
Administrative Kuman, Kurjan IV-a vkm 187
2|dhe Strum 3 (tre) 8.3.2019 |l larté 1,2 0se 3| 14000 2% 38 000

Numri total I punonjesvg‘.es“l’i;tr@.l‘&i (n]eqmd e tetedhjete e shtate)




